SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO ESTADO DE SÃO PAULO – CREA-SP

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2017

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de São Paulo, no uso

das atribuições que lhe confere a alínea “k” do art. 34 da Lei n.º 5.194, de 24 de

dezembro de 1966, TORNA PÚBLICO que está aberto o período de inscrição,

conforme regras estabelecidas no CHAMAMENTO PARA CELEBRAÇÃO DE TERMO

DE FOMENTO, para as Entidades de Classe com objetivo social nas áreas da

engenharia, agronomia, geologia, geografia e meteorologia, devidamente cadastradas

neste Conselho, para as Instituições de Ensino sem fins lucrativos que ministrem

cursos relacionados ao Sistema Confea/Crea e para as Entidades sem fins lucrativos

sediadas no Estado de São Paulo, que tenham interesse em apresentar projetos para

a realização de eventos relacionados ao exercício e regulamentação profissional,

fiscalização, ética, valorização profissional, aperfeiçoamento técnico e cultural, assim

como às políticas públicas relacionadas ao exercício das profissões afetas ao Sistema

Confea/Crea.

O Edital de Chamamento Público contendo as condições específicas de participação
poderá ser obtido através do endereço eletrônico www.creasp.org.br.

São Paulo, 28 de julho de 2017.

Vinícius Marchese Marinelli
Presidente

http://www.creasp.org.br/